
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  «30»   октября  2023 г.    № 617 

 

Об утверждении перечня земельных участков 

для бесплатного предоставления в собственность 

отдельным категориям граждан 

 

         В соответствии с законом Курской области от 21.09.2011 года №74-ЗКО 

«О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям 

граждан земельных участков на территории Курской области»  

Администрация Щигровского района Курской области 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1.Утвердить прилагаемый перечень земельных участков для бесплатного 

предоставления в собственность отдельным категориям граждан на 

территории Щигровского района Курской области. 

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Щигровского района Курской области 

Петрова М.В. 

      3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава Щигровского района Курской области                               Ю.И. Астахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

                                                                                         Утвержден  

                                                                                          Постановлением Администрации  

                                                                                          Щигровского района Курской области 

                                                                                          от «30» октября 2023 года №617 
 

Перечень 

земельных участков для бесплатного предоставления 

в собственность отдельным категориям граждан 

на территории Щигровского района Курской области 

№ 

п/п 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка 

(кв.м.) 

Разрешенное 

использование 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Категория 

земель  

Примечание 

1 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:165 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

2 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новая Слободка 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:166 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

3 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п.  Новомедведок  

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:167 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

4 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:168 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

5 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:169 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

6 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:170 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

7 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новая Слободка 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:171 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

8 Курская область, 1500 Для 

индивидуальной 

46:28:140401:172 Земли 

населенных 

Обеспечен 

инфраструктур



 3 

 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новая Слободка 

жилой застройки пунктов ой 

9 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новая Слободка 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:173 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

10 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новая Слободка 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:174 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

11 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новая Слободка 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:175 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

12 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:176 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

13 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:177 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

14 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:178 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

15 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:179 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

16 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:180 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 

17 Курская область, 

Щигровский район, 

Охочевский 

сельсовет,  

п. Новомедведок 

1500 Для 

индивидуальной 

жилой застройки 

46:28:140401:181 Земли 

населенных 

пунктов 

Обеспечен 

инфраструктур

ой 


